[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от   26.09. 2017 г.        №  28

     с. Воробьевка

О наградной деятельности в Воробьевском муниципальном районе

Заслушав и обсудив доклад начальника юридического отдела администрации муниципального района Камышанова В.Г. «О наградной деятельности в Воробьевском муниципальном районе», Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Доклад начальника юридического отдела администрации муниципального района Камышанова В.Г. «О наградной деятельности в Воробьевском муниципальном районе» принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1.Администрации Воробьевского муниципального района:

2.1.1. В срок до 01.12.2017 года сформировать единую базу данных о гражданах района, удостоенных наград и иных поощрений органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района, органов государственной власти Воронежской области, государственными наградами Российской Федерации;

2.1.2. Активизировать работу по направлению материалов на поощрение граждан и коллективов организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности наградами  и поощрениями департаментов и управлений правительства Воронежской области,  губернатора Воронежской области, Воронежской областной Думы и наградами Российской Федерации за значительный вклад в экономическое, социальное, культурное и иные заслуги.

2.1.3. Определить ответственное должностное лицо за наградную деятельность.

2.2. Администрациям сельских поселений Воробьевского муниципального района провести разъяснительную работу среди организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности о формах поощрения и наградах граждан и организаций за деятельность, направленную на благо Воробьевского муниципального района, Воронежской области.

2.3. Отделу организационной и правовой работы Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района  (Тельнов А.Ю.) разработать и внести на рассмотрение Совета народных депутатов дополнительные награды Воробьевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района по нормотворчеству, местному самоуправлению и охране прав граждан.

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков